
 

SERVIZIO   PERSONALE

 Determinazione  n. 2171 del 27 aprile 2015    

IL DIRIGENTE

VISTA        la deliberazione n. 1763 del 23.08.2000 di conferimento deleghe ai Responsabili
delle  articolazioni organizzative, nell’ambito dell’attuazione  dei principi distintivi tra le attività
di programmazione, controllo ed indirizzo, proprie dell’organo di vertice Aziendale, e quelle
gestionali di competenza propria dei Dirigenti;

VISTA      la  deliberazione n.  1494 del  29/12/2011 di  conferimento incarico di  Direttore
Struttura Complessa  del Servizio Amministrazione Personale – Risorse Umane, afferente al
dipartimento Amministrativo;

VISTA          la nota aziendale NP/2012/732 del 17/01/2012 con la quale il Direttore Generale
dispone, in via temporanea e fino a diverse determinazioni, il conferimento delle deleghe alla
firma degli atti riguardanti l’ordinaria amministrazione;

VISTO        il provvedimento n. 6551 del 16//12/2014  col quale si procedeva alla risoluzione
unilaterale del rapporto di lavoro dal 01/05/2015 , avendo il  Sig. Salis  Antonio Francesco
maturato un’anzianità contributiva di 42 anni e 6 mesi, cosi' come previsto dall’art. 24 del
D.L. n. 201/11 convertito in Legge n. 214/11;

ATTESO     che la sede Inps-GDPubblici di Nuoro comunica che il Sig. Salis non puo' essere
collocato a riposo dal 01/05/2015 in quanto non ha raggiunto i requisiti prescritti utili ai fini del
raggiungimento del diritto a pensione;

ACCERTATO  che il collocamento a riposo da tale data e' stato determinato tenendo conto
del periodo di servizio prestato c/o questa Asl (a.35+m.1), della ricongiunzione art. 2 della
Legge 29/79 (a.6+m.3) e del riconoscimento del servizio militare (a.1+m.2+gg.3), decreti ex
Inpdap depositati agli atti d' ufficio;

EVIDENZIATO che l'INPS, a seguito di ulteriori verifiche in sede di pensione, specifica che il
periodo  del  servizio  militare  svolto  dal  29.01.1973  al  01.04.1974  valutato  utile  per  il
trattamento  pensionistico  si  sovrappone  al  riconoscimento  dei  periodi  ricongiunti  dal
01.01.1974 al 31.03.1980 ai sensi dell’art. 2 della Legge 29/79; 

RITENUTO    pertanto che la contemporaneità dei servizi valutata e' pari a 3 mesi la nuova
data di collocamento a riposo e' differita al 01/08/2015;

  

  DETERMINA

Rettifica provvedimento n. 6551 del 16/12/14 – Risoluzione unilaterale 
del rapporto di lavoro. Dipendente Sig. Salis Antonio Francesco .

  pag. 1 di 2

                                    

OGGETTO: Rettifica  provvedimento  n.  6551 del  16/12/14 –  Risoluzione unilaterale  del
rapporto di lavoro. Dipendente Sig. Salis Antonio Francesco .



Per i motivi esposti in premessa;

a)     ai sensi e per gli  effetti delle disposizioni  richiamate in  premessa, la risoluzione
unilaterale del rapporto di lavoro ed il  collocamento a riposo per pensione anticipata del
dipendente  Sig.  Salis  Antonio  Francesco,  Operatore  Socio  Assistenziale  di  ruolo,  a
decorrere dal 01.08.2015;

b)       di incaricare dell’esecuzione del presente provvedimento il Servizio del Personale;

c)     di dare atto che dall’esecuzione del presente provvedimento non risultano nuove o
ulteriori spese a carico del bilancio aziendale.

Il DIRIGENTE DEL SERVIZIO PERSONALE 

 f.to   Dr. ssa Maria Grazia Figus

Settore Previdenza

f.to Sig.ra  Carmela Perrone

Respons. Posizione Organizzativa
f.to Dott.ssa Maria Zanda 

Il Responsabile certifica che la presente determinazione è stata pubblicata nell’Albo On Line 
di questa Amministrazione 

DESTINATARI Ruolo
− Resp. Servizio Personale R
− Resp. Affari Generali e Legali. I
−
−

            R = Responsabile         C = Coinvolto I = Informato

Rettifica provvedimento n. 6551 del 16/12/14 – Risoluzione unilaterale 
del rapporto di lavoro. Dipendente Sig. Salis Antonio Francesco .

  pag. 2 di 2

                                    


